


Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 014/2022 - 015/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 006/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOMADADE PREÇOS
HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  republicação do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISETMA  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  014/2022, cujo  objeto  é  contratação  de  empresa

especializada  para  o  fornecimento  de  Kit  de  material  de  Livros  Didáicos,  para

acompanhamento da aprendizagem dos alunos na modalidade EPJAI  (Educação de Pessoas

Jovens,  Adultos  e  Idosos),  do  1º  ao  9º  ano  do  ensino  fundamental,  para  atender  as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município, conforme anexo ao Edital  . A

abertura  das  propostas  ocorrerá  no  dia  31/03/2022,  com  início  da  disputa  de  lance  as

08h:30min do mesmo dia.  Os  interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das

08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou

pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo – Bahia, 17 de março de 2022, Danilo Rabello

Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 014/2022 - 015/2022

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados,  a  republicação do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2022, cujo objeto é aquisição de material de expediente

e didáico, para atender as demandas das secretarias municipais no Município de Monte Santo  .

A  abertura  das  propostas  ocorrerá  no  dia  31/03/2022,  com início  da  disputa  de  lance  as

10h:30min do mesmo dia.  Os  interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das

08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou

pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo – Bahia, 17 de março de 2022, Danilo Rabello

Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, da Prefeitura Municipal de Monte Santo, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  cumprimento  da

legislação vigente, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, ADJUDICA o

Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, e comunica a

quem  possa  interessar  o  resultado  da  sessão,  cujo  objeto  a  contratação  de

empresa especializada para o fornecimento de materiais de construção, hidráulicos

e materiais elétricos, para manutenções preventivas e corretivas, como reformas,

das  Secretarias  Municipais,  suas  unidades  e  setores,  do  Município  de  Monte

Santo.  Sendo vencedor e adjudicada, as seguintes pessoas jurídicas de direito

privado: COMERCIAL MUNDO DOS ACESSORIOS LTDA, inscrito no CNPJ sob

o  nº  21.278.822/0001-09,  com  o  valor  global  estimado  de  R$  749.977,70

(Setecentos e Quarenta e Nove Mil Novecentos Setenta e Sete Setenta e Sete

Centavos), para os lotes 1, 2 e 3.  U M C CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA,

inscrito no CNPJ sob o nº 10.713.694/0001-68, com o valor global estimado de R$

85.275,00 (Oitenta e Cinco Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais), para os lotes 4,

16.  U M  C  CONSTRUÇÃO E  SERVIÇOS  LTDA, inscrito  no  CNPJ sob  o  nº

10.713.694/0001-68,  com  o  valor  global  estimado  de  R$  85.275,00  (Oitenta  e

Cinco Mil  Duzentos e Setenta e Cinco Reais), para os lotes 4, 16.  SAO JOSE

MATERIAL  DE  CONSTRUCAO  LTDA, inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº

03.597.484/0001-96, com o valor global estimado de R$ 485.179,00 (Quatrocentos

e Oitenta e Cinco Mil Cento e Setenta e Nove Reais), para os lotes 5, 7, 10, 11, 13

e  15.  RONALDO  DE  SOUZA  SILVA  EIRELI, inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 5

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 006/2022

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

05.763.059/0001-55, com o valor global estimado de R$ 402.398,25 (Quatrocentos

e Dois Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), para os

lotes 6, 8, 9, 12 e 14.

Monte Santo – Bahia, 16 de março de 2022.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições e com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  006/2022,  cujo  objeto  é  a

contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  de  materiais  de

construção,  hidráulicos  e  materiais  elétricos,  para  manutenções  preventivas  e

corretivas, como reformas, das Secretarias Municipais, suas unidades e setores,

do Município  de Monte  Santo,  em favor  da seguinte  pessoa jurídica de direito

privado: COMERCIAL MUNDO DOS ACESSORIOS LTDA, inscrito no CNPJ sob

o  nº  21.278.822/0001-09,  com  o  valor  global  estimado  de  R$  749.977,70

(Setecentos e Quarenta e Nove Mil Novecentos Setenta e Sete Setenta e Sete

Centavos), para os lotes 1, 2 e 3.  U M C CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA,

inscrito no CNPJ sob o nº 10.713.694/0001-68, com o valor global estimado de R$

85.275,00 (Oitenta e Cinco Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais), para os lotes 4,

16.  U M  C  CONSTRUÇÃO E  SERVIÇOS  LTDA, inscrito  no  CNPJ sob  o  nº

10.713.694/0001-68,  com  o  valor  global  estimado  de  R$  85.275,00  (Oitenta  e

Cinco Mil  Duzentos e Setenta e Cinco Reais), para os lotes 4, 16.  SAO JOSE

MATERIAL  DE  CONSTRUCAO  LTDA, inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº

03.597.484/0001-96, com o valor global estimado de R$ 485.179,00 (Quatrocentos

e Oitenta e Cinco Mil Cento e Setenta e Nove Reais), para os lotes 5, 7, 10, 11, 13

e  15.  RONALDO  DE  SOUZA  SILVA  EIRELI, inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº

05.763.059/0001-55, com o valor global estimado de R$ 402.398,25 (Quatrocentos

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

e Dois Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), para os

lotes 6, 8, 9, 12 e 14.

Monte Santo – Bahia, 16 de março de 2022.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de

Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o

cumprimento  da  legislação  vigente,  ADJUDICA o  Processo  Licitatório,  na

modalidade Tomada de Preço nº 005/2022, e comunica a quem possa interessar o

resultado  da  sessão,  cujo  objeto  contratação  de  empresa  especializada  para

prestação de serviços de construção de muros em alvenaria de bloco cerâmico,

nas Escolas Municipais, padrão FNDE, dos Povoados de Itapicuru, Laje Grande,

Laje do Antônio e Horizonte Novo, do Município de Monte Santo – Bahia, serviços

padrão FNDE. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao

Edital Tomada de Preços nº 005/2022. Sendo vencedora e adjudicada, a pessoa

jurídica de direito privado, F&E CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, inscrito

no CNPJ nº 33.540.635/0001-30, com o valor global estimado de R$ 774.024,36

(Setecentos e Setenta e Quatro Mil Vinte e Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos)

Monte Santo – Bahia, 16 de março de 2022.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PRESIDENTE DA CPL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 9

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 005/2022

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 066/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente  contrato, a contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de construção de muros em alvenaria de bloco cerâmico, nas Escolas

Municipais, padrão FNDE, dos Povoados de Itapicuru, Laje Grande, Laje do Antônio e Horizonte

Novo,  do  Município  de  Monte  Santo  –  Bahia,  serviços  padrão  FNDE.  Conforme  planilha

orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preços nº 005/2022

VALOR GLOBAL: R$ 774.024,36 (Setecentos e Setenta e Quatro Mil Vinte e Quatro Reais e

Trinta e Seis Centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria: 03.07.00 / Unidade: 03.07.50 / Função: 12 / Sub-Função: 361 / Programa: 0003 /

Ação: 1.003 / Elemento: 4.4.9.0.51.00.0000 / Fonte: 01 – 04 – 15 – 19 – 22 – 95.

Secretaria: 03.07.00 / Unidade: 03.07.50 / Função: 12 / Sub-Função: 365 / Programa: 0003 /

Ação: 1.002 / Elemento: 4.4.9.0.51.00.0000 / Fonte: 01 – 04 – 15 – 19 – 95.

CONTRATADO: F&E  CONSTRUTORA  E  TRANSPORTE  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  nº

33.540.635/0001-30

DATA DE ASSINATURA: 18/03/2022

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 18/03/2022 ATÉ 20/06/2022.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento na Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,

resolve HOMOLOGAR, o presente Processo Licitatório, na modalidade Tomada de

Preço nº 005/2022, cujo objeto é a  contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de construção de muros em alvenaria de bloco cerâmico,

nas Escolas Municipais, padrão FNDE, dos Povoados de Itapicuru, Laje Grande,

Laje do Antônio e Horizonte Novo, do Município de Monte Santo – Bahia, serviços

padrão FNDE. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao

Edital  Tomada de  Preços  nº  005/2022,  em favor  da  pessoa  jurídica  de  direito

privado,  F&E  CONSTRUTORA  E  TRANSPORTE  LTDA,  inscrito  no CNPJ  nº

33.540.635/0001-30, com o valor global estimado de R$ 774.024,36 (Setecentos e

Setenta e Quatro Mil Vinte e Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos)

Monte Santo – Bahia, 17 de março de 2022.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 12

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Edição 1.373 | Ano 12
18 de março de 2022

Página 13

Certificação Digital: WC2PYQAE-ME2MHKHP-DAKBTFEN-OKEKXYT2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 014/2022 - 015/2022
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 006/2022

	TOMADA DE PREÇOS
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 005/2022

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO


		2022-03-18T16:30:28-0300




